

2020-09-22

Diarienummer
KS 2020/0540

Britt Steiner, kommunkontoret

Christian Håkansson, kultur- och fritidsförvaltningen

Ekonomiskt stöd till LUGI Handboll i samband med covid-19

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att avslå ansökan om ekonomiskt stöd.

Sammanfattning

Styrelsen i LUGI Handboll har inkommit med en skrivelse vari man ansöker om ekonomiskt stöd till Lunds kommun med anledning av covid-19. Anledningen är de minskade intäkterna för publik, sponsoravtal och osäkerheten kring Lundaspelen i Handboll 2020.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-09-22 Ekonomiskt stöd till LUGI handboll
- Skrivelse Ekonomiskt stöd till LUGI Handboll 2020-06-17

Ärendet

Lugi Handboll anger i sin skrivelse inkommen 2020-06-17 att föreningen vill arbeta för en långsiktig utveckling och överlevnad genom att inte minst ta ansvar för föreningens ekonomi. Föreningen har under flera år arbetat intensivt för att stärka ekonomin i föreningen och enligt föreningen var man på god väg när covid-19 bröt ut.

Likt många företag och organisationer, inklusive idrottsrörelsen påverkas föreningslivet av covid-19. Lugi Handboll anger att ett extra krafttag krävs för att säkra stödet från sponsorer. Lugi Handboll meddelar att arbetet med sponsoravtal pågår för fullt och föreningen ser ljust på möjligheten att förlänga med de flesta, men är samtidigt realistiska och förbereder sig på en potentiellt lägre intäkt. Styrelsen i Lugi Handboll har vidtagit ekonomiskt ansvar genom korttidspermittering av administrativ personal och spelare.

2020-09-22

Diarienummer

KS 2020/0540

Styrelsen har noggrant gått igenom föreningens budget och beslutat om åtgärder som sänker kostnadsnivån.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har ej bedömts relevant i ärendet.

Föredragning

Kultur- och fritidsförvaltningen har regelbundna planeringsmöten med LUGI Handboll och IK EOS för Lundaspelen.

Lugi Handboll utifrån föreningens skrivelse, daterad 2020-06-17. I juni konstaterades det på ett gemensamt möte, där även förtroendevalda närvarade, att det är omöjligt att ge riktade ekonomiska stöd till en förening. Efter sommaren 2020 har kultur- och fritidsförvaltning fortsatt dialogen med både Lugi Handboll men även IK EOS avseende Lundaspelen 2020/2021 med hänvisning till covid-19.

Som framgår av skrivelsen är en av tre inkomstkällor osäkra, Lundaspelen, sponsorintäkter och publikintäkter.

Vad gäller Lundaspelen hanteras frågan om arrangörsstöd i ett separat ärende. Publikintäkter är något som Riksidrottsförbundet och olika statliga satsningar hanterar och är svårt för en kommun att kompensera utifrån ett likställighetsperspektiv. Sponsorintäkter är att betrakta som rent kommersiellt stöd vilket Lunds kommun är förhindrad att ge.

För att möjliggöra för stiftelsen Arenan att underlätta för föreningar som är verksamma i Arenan har det kommunala fastighetsbolaget Fastighets AB Lunds Arena beslutat att ge en hyresreduktion motsvarande 55%, totalt 1,5 miljoner kronor till stiftelsen.

Detta tillsammans med kultur- och fritidsnämndens arbete med att stödja föreningslivet, vilket redovisas nedan, ger en sammantagen bedömning att en stor mängd åtgärder görs för att stödja LUGI Handboll.

Lunds kommun arbetar brett med det lokala föreningslivet genom framförallt stöd och bidragsformer samt ändamålsenliga anläggningar. Det är viktigt för Lunds kommun att erbjuda stödformer som är rättvisa och där kommunen får ut mest av verksamheterna, i synnerhet för barn och unga.

2020-09-22

Diarienummer

KS 2020/0540

I enlighet med kultur- och fritidsnämndens beslutade bidragsformer, antagna den 4 juni 2015 §66 söker Lugi Handboll årligen om verksamhetsstöd genom det kommunala aktivitetsstödet.

För 2020 fick Lugi Handboll 807 464 kronor i kommunalt aktivitetsstöd samt liknande ersättning från det statliga aktivitetsstödet (Riksidrottsförbundet).

Kultur- och fritidsnämnden har även beslutat att aktivitetsstödet 2021 ska beräknas på 2019 års underlag, såvida inte en förening har ökat sin verksamhet 2020. Då kan detta underlag tillgodoses. Ett beslut som mottagits mycket positivt från föreningslivet ur ett mer långsiktigt ekonomiskt perspektiv.

Lugi Handboll har de senaste åren även sökt och blivit beviljat medel för lovverksamheter och utvecklingsinsatser genom kultur- och fritidsnämndens beslutade bidragsformer.

Det största ekonomiska stödet från kultur- och fritidsförvaltningen ligger dock i de subventionerade taxorna i de kommunala anläggningarna, beslutade av kommunfullmäktige. För barn- och ungdomsverksamhet motsvarar detta cirka 95% subvention mot den faktiska timkostnaden i kommunens idrotts- och motionsanläggningar. För seniorverksamhet motsvarar subventionen cirka 65% av den faktiska timkostnaden.

Lunds kommun har även beslutat kring minskad hyresreduktion för verksamhets, klubb- och kansli lokaler motsvarande 50% om föreningen kan redovisa en minskad intäkt om 30% motsvarande föregående års räkenskapsperiod. Detta avser dock inte de subventionerade taxorna som tidigare nämnts.

Lugi Handboll en restskuld till Lunds kommun från Lundaspelen 2019. Avbetalningsplan är upprättad.

Beredning

Ärendet har beretts gemensamt av kommunkontoret och kultur- och fritidsförvaltningen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
kommundirektör

Urban Ohlsson
Kultur- och fritidsdirektör

2020-09-22

Diarienummer

KS 2020/0540

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

--

För kännedom:

LUGI Handboll

kultur- och fritidsnämnden